1-septatae, longit. 0,013—18 millim., crassit. 0,005—6 millim., paraphyses nullae.

Super lapides calcareos sylvae Fontisbellaquei, loco Franchard dicto (versus „Cedrum“), raro obvia, socia *Arthoniae runderellae* et *Lecanorae calvae*.

Pro *V. inconspicua* Lahm. (Arn. Exs. 569) sumi possit, sed differt apotheciis aggregatis et thecis 4-sporis.

### 13. *Verrucaria interseptula* Nyl.

Thallus olivaceus opacus tenuis; apothecia pyrenio dimidiato-nigra, subconice convexo-prominula (latit. fere 0,3 millim.), epithecio non impresso; sporae 8 nae incolores fusiformes 5-septatae et uno alterove septulo longitudinali sensu vel obliquo intercedentibus, longit. 0,020—24 millim., crassit. 0,006—7 millim.

Supra saxa silicea humida in Anglia, Wastdale, Cumberland (W. Johnson).

Species est e stirpe *V. chloroticae*, thallo chrysogonidiis gaudente (ad quam stirpem sive subgenus *Porinula* pertinet simul *V. lectissima* et affines; accedit proxime stirps *V. gemmatae*, quae gonidia subchroolepoidea habet).

### Observationes.

1. *Collemopsis furfurella* Nyl. facile specie differt a *Collemate areolato* Flot. Illa nihil areolati habet.

2. Arn. L. exs. 817. Qui hic vident *Coniocyben*, sane numquam speciem ejus generis rite examinaverunt. Est *Stilbum*.

3. *Parmelia glomellifera* (Nyl. in Flora 1879, p. 223) facile propria species. Medulla ei K (CaCl) erythrinoce saltem leviter tincta. Intermedia quasi inter *P. prolixam* (sorediatam) et *P. verruculifera*. Nomen *glomellifera* formatum aequa ac nomen *glomulifera* ante acceptum.

4. *Lecanora scotoplaca* Nyl. in Flora 1876, p. 232, var. est *L. caesiorufae* nec *ferrugineae*.

5. Arn. L. 750 minime est *Lecanora aurantiaca* Lghtf.; potius sit *Placodium murorum* var. *lobulatum* Smrf.

6. *Lecanora pyracea* f. *xanthopis* apotheciis vitellinis, super saxa arenaria ad Heidelberg (von Zwackh). Sporae longit.

0,011—20 millim., crassit. 0,003—9 millim., septo parum crasso et saepe tenui (sed addito K crassescente).

7. *Biatorina ignita* Anzi Neos. no. 40 non differre videtur specie a *Lecanora tamprocheila* (DC.). Neque *athroocarpa* Anzi Catal. p. 38, Exs. 298, specie differat.

8. *Lecanora laciniosa* (Duf.) rectissime dicenda est ea, quae antea dicta fuit *Physcia candelaria* et quam esse *Lichenem concolorem* Dicks. jam monui in Prodr. Lich. Scand. p. 108. Ante etiam monui hanc speciem una cum *Lecanora mediante*, *vitellina* etc. ad subgenus idem ducendam esse (*Candelariam* mihi); omnes eo pertinentes species concolores sunt, igitur nullam earum speciatim concolorem nominare convenit. — Omnino ineptiam analyseos *Massalongianae* i. e. superficialis vel modum studiorum differentias non vel male in diversis partibus perspicientem partesque texturae maxime momenti inter characteres negligenter ostendit exemplum illud *Lecanora medianis*, quam adhuc hodie ad *Placodia* relatam videmus. Mox autem attentiori examini elucet, typum spermogoniorum apud hos Lichenes adesse omnino aliud, nempe in *L. mediante* sterigmata esse longa simplicia, in Placodiis vero observari semper athrosterigmata breviarticulata; inde differentia maxima constituitur et major quidem eo respectu quam ex. gr. inter Cetrarias et Parmelias. Infirmatis signum est manifestum sola in spermogoniis considerare spermatia. Inexperientiam memoravi jam in Fr. fil. Scand. p. 145 et 167 exhibitam, ubi *L. lacinirosae* Duf. (*candelariae* Ach.) et *vitellinae* attribuuntur „sterigmata multi-articulata“, qualia solum imaginatio a scientia alienissima vel impermissa conjectura affirmare possunt; pertinent ejusmodi affirmaciones ad „judicia certa“ innumera illustrantia Friesiana.